INTERRUPTORES DE
CAJA MOLDEADA
32
COMERCIAL INDUSTRIAL
I N D U ST R I A LCO M E R C I A L
INTERRUPTORES
DE CAJA
MOLDEADA

ESPECIFICACIONES DE LOS CÓDIGOS DE LOS INTERRUPTORES
SÉRIE S
FRAME
DIMENSIONES
A X L X A
(mm)
NÚMERO
DE POLOS In (A)
ICU (kA)
CÓDIGO
220/240V 400/415V 440V 500V 690V
63 130 x 75 x 68 3
10
36 30 25 9 3
SDJS10
16 SDJS16
20 SDJS20
25 SDJS25
32 SDJS32
40 SDJS40
50 SDJS50
63 SDJS63
100 150 x 92 x 93,5 3
70
39 30 25 15 5
SDJS70
80 SDJS80
100 SDJS100
250 165 x 107 x 76 3
125
42 35 29 10 3
SDJS125
140 SDJS140
150 SDJS150
160 SDJS160
175 SDJS175
180 SDJS180
200 SDJS200
225 SDJS225
250 SDJS250
400 257 x 150 x 107,5 3
300
70 50 42 25 10
SDJS300
315 SDJS315
350 SDJS350
400 SDJS400
630 257 x 150 x 107,5 3
450
70 50 42 25 10
SDJS450
500 SDJS500
600 SDJS600
630 SDJS630
800 280 x 210 x 100 3
700
70 50 45 25 13
SDJS700
800 SDJS800
INTERRUPTORES
CARACTERISTICAS TÉCNICAS
63 100 250 400 630 800 1.600
FRAME

98
COMERCIAL INDUSTRIAL
ESPECIFICACIONES DE LOS CÓDIGOS DE LOS INTERRUPTORES
SÉRIE H
FRAME DIMENSIONES
A X L X A (mm)
NÚMERO
DE POLOS In (A)
ICU (kA)
CÓDIGO
220/240V 400/415V 440V 500V 690V
63 130 x 75 x 68 3
10
60 50 30 15 5
SDJH10
16 SDJH16
20 SDJH20
25 SDJH25
32 SDJH32
40 SDJH40
50 SDJH50
63 SDJH63
100 150 x 92 x 93,5 3
80
65 50 42 25 8
SDJH80
100 SDJH100
250 165 x 107 x 88 3
125
78 60 50 30 8
SDJH125
140 SDJH140
160 SDJH160
175 SDJH175
180 SDJH180
200 SDJH200
225 SDJH225
250 SDJH250
400 257 x 150 x 107,5 3
315
85 70 58 35 10
SDJH315
350 SDJH350
400 SDJH400
630 257 x 150 x 107,5 3
500
85 70 58 35 10
SDJH500
630 SDJH630
800 280 x 210 x 100 3
700
85 70 63 35 15
SDJH700
800 SDJH800
1.600 408 x 223 x 213 3
1.000 SDJ1600H1000
1.250 100 70 - - - SDJ1600H1250
1.600 SDJ1600H1600
TABLA DE VALORES DE ICU E ICS
Aisladores entre fases
Terminales de conexión
Palanca de accionamiento

230VCA SDJUE800M
400VCA SDJUE800Q
1.600
230VCA SUV1600M
400VCA SUV1600Q
Contacto auxiliar duplo
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
800
2NA+2NF Izquierda
SDJX2E800
1.600 SDJX2E1250
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
800
2NA+2NF Derecha
SDJX2D800
1.600 SDJX2D1600
Contacto de alarma
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
1NA+1NF Izquierda
SDJLE63
100 SDJLE100
250 SDJLE250
400 SDJLE400
630 SDJLE630
800 SDJLE800
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
1NA+1NF Derecha
SDJLD63
100 SDJLD100
250 SDJLD250
400 SDJLD400
630 SDJLD630
800 -
1.600 SDJLD1600
Contacto auxiliar
con alarma
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
1NA+1NF
(Aux.)/
1NA+1NF
(Alarme)
Izquierda
SDJXLE63
100 SDJXLE100
250 SDJXLE250
400 SDJXLE400
630 SDJXLE630
800 SDJXLE800
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
1NA+1NF
(Aux.)/
1NA+1NF
(Alarme)
Derecha
SDJXLD63
100 SDJXLD100
250 SDJXLD250
400 SDJXLD400
630 SDJXLD630
800 -
1.600 SDXLD1600
Contacto auxiliar
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
1NA+1NF Izquierda
SDJXE63
100 SDJXE100
250 SDJXE250
400 SDJXE400
630 SDJXE630
800 SDJXE800
1.600 -
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
1NA+1NF Derecha
SDJXD63
100 SDJXD100
250 SDJXD250
400 SDJXD400
630 SDJXD630
800 SDJXD800
1.600 SDJXLD1600
FRAME TENSIÓN     MONTAJE     CÓDIGO
63
230VCA
Derecha

400VCA -
400
230VCA -
400VCA -
630
230VCA -
400VCA -
800
230VCA SDJUD800M
400VCA SDJUD800Q
1.600
230VCA -
400VCA -
ACCESORIOS EXTERNOS FIJOS
FRAME CÓDIGO
63 SDJT63
100 SDJT100
250 SDJT250
400 SDJT400
630 SDJT630
800 SDJT800
1.600 SDJT1600
FRAME CÓDIGO
63 SDJF63
100 SDJF100
250 SDJF250S
250 SDJF250H
400 SDJF400
630 SDJF630
800 SDJF800
FRAME CÓDIGO
63 SDJI63
100 SDJI100
250 SDJI250
400 SDJI400
630 SDJI630
800 SDJI800
Terminales de conexión
(1 pieza = conjunto con 3 terminales)
Aisladores entre fases
(Acompañan el interruptor en caso de repuesto
de 1 pieza = conjunto con 4 aisladores )
Palanca de accionamiento
Interna (sin varilla extendida)
FRAME CÓDIGO
63 SDJP63
100 SDJP100
250 SDJP250
400 SDJP400
630 SDJP630
800 SDJP800
1.600 SDJP1600
Palanca de accionamiento
Externa (con varilla extendida)
1514
COMERCIAL INDUSTRIAL

•	 La humedad relativa media mensual en el mes más lluvioso es del 90%.
•	 �Se considera el impacto de la condensación generada en la superficie
del producto y en la propiedad del producto.
Humedad
VIDA ÚTIL
Número de maniobras mecánicas 8.500 7.000 4.000 4.000
Número de maniobras eléctricas 1.500 1.000 1.000 1.000
1918
COMERCIAL INDUSTRIAL
INTERRUPTOR DE CAJA MOLDEADA TERMOMAGNETICO AJUSTABLE
FRAME ICU (kA)/ICS (kA)
400VCA In (A)
CÓDIGO
3 POLOS 4 POLOS
160 35/35
63 SD160TM63 S4D160TM63
80 SD160TM80 S4D160TM80
100 SD160TM100 S4D160TM100
125 SD160TM125 S4D160TM125
140 SD160TM140 S4D160TM140
160 SD160TM160 S4D160TM160
250 35/35
140 SD250TM140 S4D250TM140
160 SD250TM160 S4D250TM160
200 SD250TM200 S4D250TM200
250 SD250TM250 S4D250TM250
400 50/50
250 SD400TM250 S4D400TM250
320 SD400TM320 S4D400TM320
400 SD400TM400 S4D400TM400
630 50/50
400 SD630TM400 S4D630TM400
500 SD630TM500 S4D630TM500
630 SD630TM630 S4D630TM630
INTERRUPTOR DE CAJA MOLDEADA TERMOMAGNÉTICO
(APENAS TÉRMICO AJUSTABLE)
FRAME ICU (kA)/ICS (kA)
400VCA In (A)
CÓDIGO
3 POLOS 4 POLOS
160 35/35
25 SD160TM25 S4D160TM25
32 SD160TM32 S4D160TM32
40 SD160TM40 S4D160TM40
50 SD160TM50 S4D160TM50
DISPARADOR TÉRMICO Y MAGNÉTICO AJUSTABLE
FRAME ICU (kA)/ICS (kA)
400VCA In (A)
CÓDIGO
3 POLOS 4 POLOS
160 35/35
63 SD160M63 S4D160M63
80 SD160M80 S4D160M80
100 SD160M100 S4D160M100
125 SD160M125 S4D160M125
140 SD160M140 S4D160M140
160 SD160M160 S4D160M160
250 35/35
140 SD250M140 S4D250M140
160 SD250M160 S4D250M160
200 SD250M200 S4D250M200
250 SD250M250 S4D250M250
Mejoran el rendimiento del aislamiento de los
conductores entre las fases. Se puede instalar a través
del spot frontal, incluso después de que el interruptor
esté instalado. Este accesorio ya viene con el interruptor,

400 3,6 2,5
630 3,6 2,5
FRAME
CONSUMO DE LA BOBINA (W)
400VCA 230VCA 24VCC
100 96,8 73 91,2
250 112 68,6 85,3
400 67 62,3 100
630 68 58,2 100
2322
COMERCIAL INDUSTRIAL
FRAME
5 – CONEXIÓN TRASERA
3P (6 PIEZAS) 4P (8 PIEZAS)
24VCA 1,5 mm2 2,5 mm2
160 SD160CONTR S4D160CONTR
250 SD250CONTR S4D250CONTR
400/630 SD6300CONTR S4D6300CONTR
FRAME
9 – TERMINALES DE CONEXIÓN
3P (3 PIEZAS) 4P (8 PIEZAS)
160 STM160 S4TM160
250 STM250 S4TM250
400/630 STM630 S4TM630
El terminal de conexión se conecta al terminal estándar del interruptor para proporcionar
otras formas de conexión en un espacio limitado. Los terminales están disponibles
en modelos rectos o curvos, según el frame del interruptor. La barra peine y el terminal
de conexión se pueden conectar al terminal de entrada o salida del interruptor.
FRAME
10 – AISLADOR ENTRE FASES
2 PIEZAS 3 PIEZAS
160 SD160SEPAR S4D160SEPAR
250 SD250SEPAR S4D250SEPAR
400/630 SD630SEPAR S4D630SEPAR
Los aisladores entre fases pueden mejorar el rendimiento de aislamiento de
los conductores entre las fases. Se pueden instalar a través del splot frontal,
incluso después de que el  interruptor esté instalado.

FRAME
12/13 – PALANCA DE ACCIONAMIENTO
FORMATO              EXTENDIDA  (150 mm)
160
Redonda SMRER160
Cuadrada SMREQ160
250
Redonda SMRER250
Cuadrada SMREQ250
400/630
Redonda SMRER630
Cuadrada SMREQ630
FRAME
14 – CANDADO
REFERENCIA
160 SD160LOCK
250 SD250LOCK
400/630 SD630LOCK
FRAME
3 – ALARMA AUXILIAR CABLEADA
IZQUIERDA